

Til kommunen

Historisk satsing på lærerutdanning i Finnmark og Nord-Troms

I august 2017 lanserer hele landet femårige lærerutdanninger for 1-7 og 5-10 trinn. I Finnmark startet de femårige lærerutdanningen allerede i 2014. UiT Norges arktiske universitet skal fra neste år øke satsingen på lærerutdanning ytterligere.

Lokale studentgrupper

Studietilbudet er organisert etter såkalt fleksibel modell hvor studentene kan velge å være bosatt på sin hjemplass og følge studiene gjennom 4-5 årlige fysiske samlinger i Alta og 4-5 årlige nettsamlinger i Hammerfest, Kirkenes og Storslett.

Mellom samlingene jobber man i lokale studentgrupper (basisgrupper) med tildelte oppgaver. Grupper og enkeltstudenter blir veiledet av faglærerne per Skype. Læringsressurser på nett brukes aktivt. Praksis i skole er en viktig læringsarena i en lærerutdanning. UiT vil teste ut en ny modell med økt bruk av hjemstedsskole til praksis og prosjektoppgaver.

Det vil med en gang knytte studenten til det som kan bli den framtidige arbeidsplassen. Våre erfaringer er at studenter som får tilrettelagt utdanning og praksis nært sitt bosted, blir værende etter endt utdanning. Dette er den beste måten å sikre framtidig lærerdeknning over hele Finnmark.

Studenter fra regionen som ønsker en mer klassisk læringsmodell med ukentlig undervisning, kan søke seg til studiested Tromsø.

Tiltak for å få nok lærere

Det er allerede lærermangel i Finnmark og Nord-Troms. Andelen lærere som er 55 år eller eldre er sterkt stigende i samme område mens den er på vei ned i resten av landet. Samtidig er det altfor få lærerstudenter under utdanning i Nord-Norge.

Vi vet også at lærerdeknningen er best der det finnes lærerutdanning, historisk sett Alta og Tromsø. Deretter synker andelen drastisk. Mens andelen lærere med godkjent lærerutdanning er 95% i landsgjennomsnitt, har vi kommuner i regionen hvor andelen er nede i 80%. Vår satsing er et direkte svar på denne utfordringen.

Løser dette utfordringene med lærermangel?

Skal vi løse utfordringene med lærermangel, er vi helt avhengig av å rekruttere nok lærerstudenter. Erfaringene fra forsøksordningen med fleksibel lærerutdanning i 2014 og 2015 var at vi fikk relativt gode søkertall, men at en stor andel av søkerne ikke var kvalifisert. Og blir det ikke nok kvalifiserte søkere ved et studiested, så faller tilbudet.

UiT vil i samarbeid med Alta videregående skole tilby gratis prekvalifisering av potensielle søkere til lærerutdanning vårsemesteret 2017 i fagene norsk og matematikk.

Opptakskravet til lærerutdanning er 35 skolepoeng med 3 i norsk og 4 i matematikk.

Oppdatert informasjon om lærerutdanningene vil være tilgjengelig på www.uit.no fra ca 10. januar.

Informasjon om prekvalifiseringen (søknadsfrist 12.12.16) finner dere her:

[https://uit.no/tavla/artikkel/493544/lærerpakken - prekvalifiseringskurs i matematik](https://uit.no/tavla/artikkel/493544/lærerpakken-prekvalifiseringskurs-i-matematik)

Til slutt vil vi oppfordre alle kommuner i Finnmark og Nord-Troms til å rekruttere egne innbyggere til å søke både prekvalifisering og lærerutdanning.

Uten lærerstudenter – ingen lærere!

Med vennlig hilsen

Tore Nesheim
ass.instituttleder

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur

Kopi:

Troms og Finnmark fylkeskommune

Videregående skoler i Finnmark og Nord-Troms

Media i Finnmark og Nord-Troms